
1.公表時期

2.この度の公表について

歳 入 歳 出

予算現額 収入済額 収入率

1. 4,421,228 4,426,348 100.1 1.

2. 271,601 269,749 99.3 2.

3. 16,100 14,664 91.1 3.

4. 12,100 11,904 98.4 4.

5. 2,400 2,632 109.7 5.

6. 338,100 333,672 98.7 6.

（単位：千円・％）

予算現額

232,041

2,456,567

5,537,718

2,653,043

1,520,746 1,082,629

100,409115,332

執行率

97.0

78.6

92.0

55.2

71.2

87.1

支出済額

225,137

1,931,102

5,097,345

1,464,999

区 分

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

市 税

地 方 譲 与 税

区 分

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

（単位：千円・％）

赤磐市の財政事情

平成24年度下半期（平成25年3月31日現在）

赤磐市の財政状況（一般・特別・公営企業会計の予算執行状況、市有財産・市債・一時借入金の現在高）について公表します。

年2回
・上半期（9月末現在の状況）→11月末日までに公表
・下半期（3月末現在の状況）→5月末日までに公表 ※3月末日の状況であり、出納整理期間（4月～5月）中の収支状況は含まれておりませんので、決算状況とは

異なります。

（一般会計）
平成24年度の当初予算で20,114,148千円を計上し、その後、2,072,109千円の増額を行い、平成25年3月31日現在22,186,257千円の予算額となっています。また、

平成23年度で事業が完了せず、平成24年度に繰越となった事業の予算額は1,640,446千円となり、これらを加えた全体の予算額は23,826,703千円となっています。
12月補正で消防救急無線デジタル化事業、児童学力向上事業、山陽西小学校耐震補強事業など合わせて874,953千円の増額を行い、3月補正で緊急通報システ

ム実証実験、新規就農総合支援事業、有害鳥獣駆除事業、地域防災力強化総合支援事業などの増額、昨年7月の梅雨前線豪雨災害復旧工事の精査による減額
などにより470,267千円の減額、国の緊急経済対策に係る事業など734,130千円の増額を行いました。

（特別会計）
平成24年度の当初予算で11,568,848千円を計上し、その後、国民健康保険特別会計において414,200千円、後期高齢者医療特別会計において12,290千円、介護保
険事業特別会計において104,648千円の増額、簡易水道特別会計において157,074千円の増額、下水道事業特別会計において22,503千円、宅地等開発事業特別
会計におちて755千円、財産区特別会計において656千円の減額、合わせて664,298千円の増額を行い、平成25年3月31日現在12,233,146千円の予算額となってい
ます。また、平成23年度で事業が完了せず、平成24年度に繰越となった事業の予算額は334,619千円となり、これらを加えた全体の予算額は12,567,765千円となっ
ています。

（公営企業会計）
平成24年度の当初予算で1,776,068千円を計上し、その後、25,104千円の増額を行い、平成25年度3月31日現在1,801,172千円の予算額となっています。また、平成
23年度で事業が完了せず、平成24年度に繰越となった事業の予算額は水道事業会計において118,905千円となり、これらを加えた全体の予算額は1,920,077千円と
なっています。

一般会計予算の執行状況

7. 48,300 53,487 110.7 7.

8. 71,500 70,822 99.1 8.

9. 32,166 32,166 100.0 9.

10. 7,368,617 7,441,474 101.0 10.

11. 9,400 5,441 57.9 11.

12. 364,450 230,111 63.1 12.

13. 215,557 207,172 96.1

14. 2,461,092 1,430,815 58.1

15. 1,589,384 661,805 41.6

16. 28,799 18,329 63.6

17. 10,601 11,345 107.0

18. 666,618 643,682 96.6

19. 482,244 482,244 100.0

20. 174,598 180,661 103.5

21. 5,241,848 0.0

23,826,703 16,528,523 69.4

予算現額 収入済額 収入率

5,485,132 4,750,827 86.6

491,397 476,134 96.9

3,734,866 3,440,575 92.1

422,442 261,917 62.0

2,369,802 1,694,076 71.5

18,698 23,889 127.8

14,000 14,231 101.7

20,339 20,330 100.0

11,089 11,087 100.0

12,567,765 10,693,066 85.1

予算現額 収入済額 収入率

994,047 933,908 94.0

42,814 28,421 66.4

689,273 678,116 98.4

26,044 26,044 100.0

千円500,000

下水道事業会計

35,281,818

赤磐市民病院事業会計

合 計

2,311,113

16,809,327

支出済額

70.6

14.5

74.5

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

特別会計予算の執行状況

10,428

85.0

収 入

8,415

10,681,206

赤磐市民病院
事 業 会 計

予算現額 支出済額
区 分

1,017,706

41,206 40,012

水道事業会計
171,892

39.3

75.9

689,273

738,698

109,448

669,931

合 計

87.1

95.7

89.8

88.9

寄 付 金

合 計

（単位：千円・％）

市有財産の現在高

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

1,673,208

執行率

下 水 道 事 業 特 別 会 計

宅地等開発事業特別会計

水 道 事 業 会 計

1,158,075

23,826,703

591,092

区 分 金 額

2,358,737

201,916

1,870,615

46,741

2,120,365

2,635,661

3,606,284

1,318,363

54.6

50.0

65.4

34.2

80.9

0.0

70.5

土 木 費

予 備 費

合 計

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

公営企業会計予算の執行状況

繰 越 金

竜天オ－トキャンプ場特別会計

土 地 取 得 特 別 会 計

財 産 区 特 別 会 計

2,718

諸 収 入

市 債

下 水 道 事 業 特 別 会 計

7,992

区 分

執行率

72.6

63.7

97.2

（単位：千円・％）

一時借入金の現在高

248,360

97.1

支 出

（単位：千円）

4,779,883

470,468

収 益 的 収 支

介 護 保 険 特 別 会 計

簡 易 水 道 特 別 会 計

3,352,546

375,548

556,715

資 本 的 収 支

収 益 的 収 支

資 本 的 収 支

市債の現在高

1,474

16,277,930

1,018,630簡易水道事業特別会計

一 般 会 計 17,178,709

1.行政財産（庁舎，学校，公園，山林など）

土地： 3,211,060㎡，建物：220,237㎡

2.普通財産（宅地，山林，その他）

土地： 627,764㎡，建物： 7,226㎡

3.基金（財政調整基金など）

9,711,097千円


