赤磐市の財政事情

平成24年度下半期(平成25年3月31日現在)

赤磐市の財政状況(一般・特別・公営企業会計の予算執行状況、市有財産・市債・一時借入金の現在高)について公表します。

1.公表時期

- 異なります。

2.この度の公表について

2.この度の公安について (一般会計) 平成24年度の当初予算で20.114.148千円を計上し、その後、2.072.109千円の増額を行い、平成25年3月31日現在22.186.257千円の予算額となっています。また、 平成23年度で事業が完了せず、平成24年度に繰越となった事業の予算額は1.640.446千円となり、これらを加えた全体の予算額は28.26.703千円となっています。 12月補正で消防救急無線デジタル化事業、児童学力向上事業、山陽西小学校耐震補強事業など合わせで874.953千円の増額を行い、3月補正で緊急通報システム 大要証実験、新規就農総合支援事業、有害鳥獣駆除事業、地域防災力強化総合支援事業などの増額、昨年7月の梅雨前線豪雨災害復旧工事の精査による減額 などにより470,267千円の減額、国の緊急経済対策に係る事業など734,130千円の増額を行いました。

(特別受計) 平成24年度の当初予算で11,568,848千円を計上し、その後、国民健康保険特別会計において414,200千円、後期高齢者医療特別会計において12,290千円、介護保 隊事業特別会計において104,648千円の増額、簡易水道特別会計において157,074千円の増額、下水道事業特別会計において22,503千円、宅地等開発事業特別 会計におちて755千円、財産区特別会計において656千円の減額、合わせて664,298千円の増額を行い、平成25年3月31日現在12,233,146千円の予算額となってい ます。また、平成23年度で事業が完了セず、平成24年度に繰越となった事業の予算額は334,619千円となり、これらを加えた全体の予算額は12,567,765千円となっ ています。

(公営企業会計)

、 平成24年度の当初予算で1,776.068千円を計上し、その後、25,104千円の増額を行い、平成25年度3月31日現在1,801,172千円の予算額となっています。また、平成 23年度で事業が完了せず、平成24年度に繰越となった事業の予算額は水道事業会計において118,905千円となり、これらを加えた全体の予算額は1,920,077千円と

一般会計予算の執行状況

(単位:千円・%) 歳入

区 分	予算現額	収入済額	収入率
1. 市 税	4,421,228	4,426,348	100.1
2. 地 方 譲 与 税	271,601	269,749	99.3
3. 利 子 割 交 付 金	16,100	14,664	91.1
4.配 当 割 交 付 金	12,100	11,904	98.4
5. 株式等譲渡所得割交付金	2,400	2,632	109.7
6. 地方消費税交付金	338,100	333,672	98.7
7. ゴルフ場利用税交付金	48,300	53,487	110.7
8. 自動車取得税交付金	71,500	70,822	99.1
9.地方特例交付金	32,166	32,166	100.0
10. 地 方 交 付 税	7,368,617	7,441,474	101.0
11. 交通安全対策特別交付金	9,400	5,441	57.9
12.分担金及び負担金	364,450	230,111	63.1
13. 使 用 料 及 び 手 数 料	215,557	207,172	96.1
14. 国 庫 支 出 金	2,461,092	1,430,815	58.1
15. 県 支 出 金	1,589,384	661,805	41.6
16.財 産 収 入	28,799	18,329	63.6
17. 寄 付 金	10,601	11,345	107.0
18. 繰 入 金	666,618	643,682	96.6
19. 繰 越 金	482,244	482,244	100.0
20. 諸 収 入	174,598	180,661	103.5
21. 市 債	5,241,848	·	0.0
合 計	23,826,703	16,528,523	69.4

(単位:千円・%) 歳出

区	分		予算現額	支出済額	執行率
1. 議	会	費	232,041	225,137	97.0
2. 総	務	費	2,456,567	1,931,102	78.6
3. 民	生	費	5,537,718	5,097,345	92.0
4. 衛	生	費	2,653,043	1,464,999	55.2
5. 農林	水産	業費	1,520,746	1,082,629	71.2
6. 商	I	費	115,332	100,409	87.1
7. 土	木	費	2,120,365	1,158,075	54.6
8. 消	防	費	2,635,661	1,318,363	50.0
9. 教	育	費	3,606,284	2,358,737	65.4
10. 災 害	復	日費	591,092	201,916	34.2
11. 公	債	費	2,311,113	1,870,615	80.9
12. 予	備	費	46,741		0.0
合	計		23,826,703	16,809,327	70.5

市有財産の現在高

- 1.行政財産(庁舎, 学校, 公園, 山林など) 土地: 3,211,060㎡, 建物:220,237㎡
- 2.普通財産(宅地,山林,その他) 土地: 627.764m, 建物: 7.226m
- 3.基金(財政調整基金など)
- 9,711,097千円

特別会計予算の執行状況

市債の現在高

(## Tm)

_				(単位	过:千円•%)
区分	予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
国民健康保険特別会計	5,485,132	4,750,827	86.6	4,779,883	87.1
後期高齡者医療特別会計	491,397	476,134	96.9	470,468	95.7
介護保険特別会計	3,734,866	3,440,575	92.1	3,352,546	89.8
簡易水道特別会計	422,442	261,917	62.0	375,548	88.9
下水道事業特別会計	2,369,802	1,694,076	71.5	1,673,208	70.6
宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計	18,698	23,889	127.8	2,718	14.5
竜天オートキャンプ場特別会計	14,000	14,231	101.7	10,428	74.5
土地取得特別会計	20,339	20,330	100.0	7,992	39.3
財産区特別会計	11,089	11,087	100.0	8,415	75.9
合 計	12,567,765	10,693,066	85.1	10,681,206	85.0

		(単位:十円)
	区 分	金 額
Ι	般 会 計	17,178,709
簡	易水道事業特別会計	1,018,630
下	水道事業特別会計	16,277,930
宅	地等開発事業特別会計	1,474
水	道 事 業 会 計	556,715
赤	磐市民病院事業会計	248,360
	合 計	35,281,818

公営企業会計予算の執行状況

一時借入金の現在高

						(単位	፲:十円・%)
区分		収 入			支 出		
		予算現額	収入済額	収入率	予算現額	支出済額	執行率
水道事業会計	収益的収支	994,047	933,908	94.0	1,017,706	738,698	72.6
	資本的収支	42,814	28,421	66.4	171,892	109,448	63.7
赤磐市民病院事業会計	収益的収支	689,273	678,116	98.4	689,273	669,931	97.2
	資本的収支	26,044	26,044	100.0	41,206	40,012	97.1

下水道事業会計 500,000 千円